

Bredsten Idrætsforening

Stiftet 24. maj 1927. Første formand: J. Kyed. Nuværende bestyrelse: Henning Schou, formand, Thorkild Andersen, Aage Pedersen, Søren Beck og Peter Nielsen. To hold tilmeldt JBU.

Vi har valgt ovennævnte år som stiftelsesåret, hvilket måske er forkert, da der længe før 1927 eksisterede en idrætsforening med fodbold på programmet. Ja, denne var endda i

stand til at mønstre et så slagkraftigt mandskab, at man endnu med respekt omtaler dets kampe og mange sejre. Det talte følgende spillere: Hans Christensen, A. Jørgensen, Osvald Lauritsen, Arthur Augustenborg, Ejnar Pedersen, Jørgen Sørensen, Martin Schou, Frede Bendixen, Marius Olsen, Magnus Jensen og Chr. Jensen.

Vor stiftelsesdato betegner den dag, den den gamle fodboldforening blev sluttet sammen

med den lokale gymnastikforening. Efter sammenslutningen kom der en stagnationsperiode for fodboldspillet, og det kommende år havde man svært ved at stille fuldtallige hold. Efter mange eksperimenter nåede man dog igen frem til en tilfredsstillende opstilling, og da adskillige af de ældre koryfæer igen meldte sig til tjeneste, kunne man atter tilslutte sig amtsturneringen.



Henning Schou.

Da der i 1934 skulle stilles et udvalgt amtshold, var Bredsten repræsenteret med Alfred Kyed, Henry Lauritzen og Osvald Lauritzen. Men dette år var BIF også amtsmester, og i sæsonen 1934—35 blev holdet kredsmester i JBU, medens andeholdet blev amtsmester for B-rækken. I JBU nåede man dog ikke oprykning i første omgang, og det så heller ikke meget ud til at skulle lykkes året efter, hvor Bredsten igen var kredsvinder. Op-

rykningskampen blev nemlig tabt 3—4 til Jelling, men på grund af udvidelser kom BIF alligevel i A-rækken, hvor man spillede indtil 1940, da foreningen på grund af spillermangel måtte trække sig ud af JBU.

Men i sommermånederne fik man den tilstrækkelige tilgang, og fra efteråret 1940 begyndte man igen med et hold i B-rækken, som allerede blev A-hold i 1943, da Bredsten som kredsvinder havde vundet den første oprykningskamp med 6—4 over Pjedsted og den næste 7—2 over Gadeberg. Siden da har BIF været repræsenteret med sit bedste hold i A-rækken.

Af betydende ledere skal vi først og fremmest fremhæve foreningens første formand, J. Kyed, der i mange år stod for roret på en fortrinlig måde. Endvidere Asger Nielsen, N. Schmidt, skrædermester Christensen, L. Madsen og Leif Lauritsen. Den nuværende formand, Henning Schou, er yngste skud på den »Schou'ske stamme«, der gennem mange år har præget foreningen. Sammen med Harry Kyed er han kampholdets bedste spiller.